E de temut, că nesiguranța va lua dimensiuni tot mai mari și că în curând se vor ivi răcoale, căci calea este plănuită.

Coropondențe particulare

ale „Telegrafului Român.“

Hunedoara, 14/26 Septembrie, 1888. Mult onorate domnule redactor! Din incidentul venirii arhiducelui Carol Ludovic la Hunedoara, fiind un lucru nu de toate zilele, mi-iau voie a ve încunosciița cu atât mai vîrtos, căci cu ocaziunea aceea ș'a petrecut un lucru, ce au umplut de consternațiune inimile tuturor românilor din Hunedoara.